sive Deum, de quibus nos non possemus habere determinationem, nisi per Scripturam. Et ad hoc necesse fuit dari Evangelia, et scribi, in quibus continerentur omnia gesta Christi, et dicta; et per illa sciremus, quid de Christo debeamus confiteri, et quid negare.

QUAESTIO XXVIII

An praeter Evangelia sit aliquis alius liber necessarius in Sacra Scriptura

[104] Quaeritur ulterius, an praeter Evangelia sit aliquis alius liber necessarius in Sacra Scriptura. Dicendum sicut supra dicebatur, quod necessarium non accipitur absolute, sed necessitate finis, scilicet, ad hoc quod fides integra maneat, et status noster possit conservari sine calumnia haereticorum et infidelium. Et hoc modo non solum Evangelia fuerunt necessaria, sed etiam omnes libri, qui traditi sunt in Sacra Scriptura, fuerunt nobis necessarii; tam illi, qui sunt in novo, quam illi, qui sunt in veteri testamento. Primo propter fidem, nam fides nostra, quae collecta est in symbolo articulis certis, habetur ex diversis locis Sacrae Scripturae. Et sic habentur ibi articuli permanentes ad Christum, et ad opera reparationis. Ita etiam sunt articuli pertinentes ad opera creationis. Articuli autem de reparatione colliguntur ex Evangeliiis; articuli autem de creatione colliguntur ex veteri testamento.

Ideo oportuit nos habere libros veteris testamenti. Secundo fuerunt necessarii ad respondendum calumniis infidelium. Nam Judaei possent calumniari, quod ille, quem nos colebamus, non erat Messias promissus a Deo, quia ex libris eorum constabat alterum, esse Messiam. Ut ergo fides posset defendi, oportuit nos habere libris Prophetarum, in quibus Christus promissus erat, ut ex eis possemus elidere omnes calumnias Judaeorum. Tertio, quia non solum necesse erat fidem defendi, sed quod sicut Christus volebat, ad eam convenirent omnes gentes: Judaei, Latini, Graeci, et Barbari. Judaei tamen cum haberent legem a Deo datam, et promissiones certas, quae falli non poterant: non recederent a statu illius legis venientes ad Christum, nisi ex illa lege constaret debere venire talem Christum. Et sic fuerunt necessarii libri Prophetarum, ex quibus constat de cessatione illius legis, et de altera lege danda, et de Messia qualis esse debebat. Fuerunt ergo nobis libri illi omnino necessarii. Nam Apostolus

Dios, de las que nosotros no podemos tener discernimiento a no ser por la Escritura. Y para esto fue necesario que se dieran y que se escribieran los Evangelios en los que se contenían todos los hechos y dichos de Cristo; y por ellos sabremos qué debemos confesar de Cristo y qué negar.